



**جانسون خطاب به انگلیسی‌ها: کنتری جدید بخرد!**

بوریس جانسون به انگلیسی‌ها یک پیشنهاد عجیب داد، نخست‌وزیر انگلیس گفت:اگر یک کنتری قدیمی دارید که جوشاندن آن برای همیشه طول می‌کشد، یک کنتری جدید به قیمت ۱۰ پوند بخرید تا ۱۰ پوند در سال پس‌انداز کنید.



## بایدن در یک سخنرانی اعلام کرد ترامپ و جمهوری خواهان برای آمریکا خطر ناک هستند

# دیکتاتوری!

## مشاور ارشد ترامپ در پاسخ به بایدن گفت او یک دیکتاتور است

عکس دولتی کشف کرده است. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، «پلن کانون» قاضی دادگاه منطقه‌ای با انتشار این اسناد موافقت کرده است. این اسناد جزئیات بیشتری درباره ۳۳ جعبه‌ای که در عمارت اعیانی ترامپ کشف شده ارائه می‌کند.

■ **ترامپ ۱۱ هزار سند محرمانه به خانه برده است!**

مستندات جدید نشان می‌دهد اسنادی که برچسب محرمانه داشته‌اند گاهی با ارقام دیگری مانند کتاب، مجله و بریده‌های روزنامه‌ها آمیخته بوده‌اند. خبرگزاری رویترز می‌گوید محاسبات این رسانه نشان می‌دهد از میان ۱۱ هزار سند و عکس دولتی، ۱۸ مورد برچسب «فوق سری»، ۵۴ مورد برچسب «سری» و ۳۱ مورد برچسب «محرمانه» داشته‌اند. «فوق سری» بالاترین درجه طبقه‌بندی است و استفاده از آن برای حساس‌ترین اسناد حکومتی صورت می‌گیرد. رویترز نوشته ۹۰ پوشه خالی هم وجود داشتند که روی ۲۸ مورد آنها برچسب «طبقه‌بندی‌شده» درج شده بود. مشخص نیست که دلیل خالی بودن این پوشه‌ها چه بوده و اینکه ممکن است برخی اسناد مفقود شده باشند یا خیر. چند هفته قبل بازرسان فدرال پس از ورود به عمارت ترامپ و تفتیش چند ساعته، هزاران سند محرمانه را توقیف کردند که او هنگام پایان ریاست‌جمهوری از کاخ سفید آورده بود.

همین موضوع سبب شد پای ترامپ به دادگاه هم باز شود. برخی رسانه‌ها و کارشناسان سیاسی در آمریکا هم اعتقاد دارند اگر ترامپ در این دادگاه محکوم شود از شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری

## [ ۶۷ درصد مردم آمریکا معتقدند دموکراسی این کشور در خطر است ]

دانشگاه کونینبیک بر اساس نظرسنجی خود اعلام کرد ۶۷ درصد مردم آمریکا معتقد هستند دموکراسی در آمریکا در خطر است. بر اساس گرایش حزبی هم ۷۲ درصد دموکرات‌ها و ۷۰ درصد جمهوری خواهان معتقد هستند دموکراسی در آمریکا در خطر است. نتایج نظرسنجی دانشگاه «کونینبیک» که پنجشنبه هفته گذشته منتشر شد نشان می‌دهد در مجموع ۶۷ درصد شرکت‌کنندگان معتقدند دموکراسی در آمریکا در خطر است که نسبت به نخستین ماه سال جاری میلادی ۹ درصد افزایش یافته است. از نظر جنسیتی، اندکی بیش از سه‌چهارم زنان آمریکایی نگران فروپاشی دموکراسی در کشورشان هستند اما این میزان در میان مردان ۵۸ درصد بود.
بااین حال به طور مشابهی حدود ۷۰ درصد افراد بزرگسال سفیدپوست و سیاه‌پوست این نگرانی را دارند.

**گروه بین‌الملل:** بعد از رسوایی بردگی

جنسی زنان اوکراینی که به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده‌اند، دومین گزارش منتشر شده در این باره نشان می‌دهد برخی از این پناهمجویان اوکراینی که از جنگ فرار کرده‌اند و به یهودی هم هستند، به کرانه باختری فرستاده می‌شوند تا در خانه فلسطینی‌ها سکونت کنند که نشان‌دهنده اشغالگری بیشتر رژیم صهیونیستی است.

چندی قبل خبری درباره مهاجرت اوکراینی‌ها به سرزمین‌های اشغالی فلسطین منتشر شد که جهان را دچار شوک کرد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از گروهی از زنان پناهجوی اوکراینی گزارشی منتشر کرد که می‌گویند به محض ورود به سرزمین اشغالی، صهیونیست‌ها می‌خواستند از آنها به عنوان برده جنسی استفاده کنند. این زنان اوکراینی می‌گویند به محض ورود به فرودگاه «بن‌گوریون» شهر کنشین‌های صهیونیست به فرودگاه آمده بودند تا آنها را ترغیب به ارائه خدمات جنسی کنند. بر اساس این گزارش، افرادی به فرودگاه بن‌گوریون و هتل پانوراما فرستاده شده بودند تا زنان پناهجوی اوکراینی را وارد به مشارکت در اعمال غیراخلاقی کنند و انطور که گزارش‌ها نشان می‌دهد طرح این درخواست‌های غیراخراقی در فرودگاه بن‌گوریون آغاز شده است. اکنون گزارش تازه‌ای منتشر شده که نشان می‌دهد ۳۳ هزار پناهجو از اوکراین به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده‌اند که بخش بزرگی از آنها یهودی هستند. یکی از خبرنگاران جروزالم‌پست نوشته است در بخشی از تهیه‌های خوش‌آب و هوای کرانه باختری رود اردن که باید در اختیار فلسطینی‌ها باشد، بسیاری از خانواده‌های یهودی اوکراینی زندگی می‌کنند. البته این روزنامه نوشته است بسیاری از افرادی که به فلسطین اشغالی مهاجرت کردند، بعد از فروکش کردن جنگ روسیه و اوکراین دوباره به خانه‌های خود بازگشتند ولی هنوز تعداد افرادی که در سرزمین‌های اشغالی مانده‌اند زیاد است. شورای «ژانس یهود» که یک مجموعه صهیونیستی است، در گزارشی اعلام کرد ۵۰ خانواده اوکراینی بعد از مهاجرت در شهرک‌های ساخته شده در کرانه‌باختری فلسطین ساکن شده‌اند.

**عربستان**

**گروه بین‌الملل:** وب‌سایت شبکه «سی‌ان‌ان» در مطلبی نوشت: یک قتل وحشتناک

مرتباً به مواد مخدر، رسانه‌های عربستان سعودی را در اوریل اصیل به خود مشغول کرده؛ زمانی که مردی در یک استان شرقی این کشور خانه خود را پیش از افطار به آتش کشید. ۴ نفر از اعضای خانواده او در این حادثه کشته شدند. به نوشته روزنامه‌های محلی، پلیس گفته است او تحت تأثیر شایو، یک متامفتماین بوده است. رسانه‌های سعودی به تازگی زنگ خطر را درباره افزایش مصرف مواد مخدر به صدا درآورده‌اند و یکی از ستون‌نویس‌های سعودی ارسال محموله‌های مواد مخدر به این کشور را «جنگی آشکار علیه ما، خطرناک‌تر از هر جنگ دیگری» توصیف کرده است. مقامات سعودی روز چهارشنبه پس از کشف نزدیک به ۴۷ میلیون قرص آمفتامین که در یک محموله ارد در ابجاری در ریاض جاسازی شده



محرور خواهد شد. همین موضوع سبب تنش بیشتر در آمریکا شده است. لیندسی گراهام، از سناتورهای حامی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا هشدار داد چنانچه دونالد ترامپ در پرونده بازرسی اف‌بی‌آی از محل اقامت او متهم شود در خیابان‌ها شورش به راه خواهد افتاد. گراهام که با شبکه خبری فاکس نیوز مصاحبه می‌کرد، گفت: «اگر ترامپ به دلیل استفاده نادرست از اطلاعات محرمانه تحت تعقیب قرار بگیرد، در خیابان‌ها شورش به راه خواهد افتاد». تنش سیاسی فزاینده در آمریکا به نقطه اوج خودش رسیده است. در همین زمینه نشریه اکونومیست در گزارشی اعلام کرد ایالات متحده آمریکا به ایالات متفرقه تبدیل شده است. از سوی دیگر حمله بایدن به طر فدران ترامپ و جمهوری خواهان باعث شد آنها هم بشدت به بایدن حمله کنند. ترامپ درباره سخنرانی بایدن در فیلادلفیا گفت: «او باید دیوانه باشد یا از زوال عقل رنج می‌برد.»

«کوبن مک‌کارتی» رهبر جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا در واکنشی گفت: «رئیس‌جمهور بایدن متفرق کردن، تحقیر و بی‌اعتبار کردن هموطنان آمریکایی خود را انتخاب کرده است. چرا؟ فقط به این دلیل که با سیاست‌های او مخالف هستند. این کار، رهبری کردن نیست.»

■ **بایدن دیکتاتور است!**

«مارجری تیلور گرین» عضو راست‌گرای افراطی مجلس نمایندگان آمریکا در رشته توییته به حمله علیه بایدن و دموکرات‌ها پرداخت. او در حساب شخصی خود نوشت: «تنها چیزی که

بایدن دیکتاتور است!

بایدن دیکتاتور است!

بایدن دیکتاتور است!

بایدن دیکتاتور است!

بایدن دیکتاتور است!



یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۷۱

## بین‌الملل

### دور دنیا

**اسرائیل: توان مقابله با همه**

**موشک‌های حزب‌الله را نذاریم**

در حالی که نگرانی و ترس صهیونیست‌ها از قدرت نظامی حزب‌الله روز به روز بیشتر می‌شود، وب‌سایت اسرائیلی والا با انتشار گزارشی اعلام کرد سرویس امنیتی اسرائیل ارزیابی می‌کند در صورت وقوع جنگ جدید با حزب‌الله، هزاران موشک ظرف چند روز در اسرائیل (فلسطین اشغالی) فرود خواهد آمد و ارتش قادر به مقابله با این حجم آتش نخواهد بود.

در ادامه این گزارش آمده است: برخلاف جنگ‌های اخیر با فلسطینیان، همه سلاح‌های تهاجمی و اطلاعات دقیق اسرائیل نیز برای مهار قدرت موشکی حزب‌الله کافی نخواهد بود.

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در گزارشی با اشاره به نگرانی محافل و سران سیاسی و نظامی این رژیم درباره هرگونه تقابل با حزب‌الله لبنان اعلام کرد بعد از گذشت ۴۰ سال از تأسیس جنبش حزب‌الله لبنان، این حزب اکنون به بزرگ‌ترین و مسلح‌ترین جنبش خاورمیانه تبدیل شده است.

در ادامه گزارش این روزنامه اسرائیلی آمده است: در طول این سال‌ها حزب‌الله قدرت نظامی خود را تقویت کرده است و به ۱۰۰ هزار نیروی آموزش‌دیده خود می‌بالد. اکنون حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله می‌گوید آنها موشک‌های هدایت‌شونده دقیقی دارند که می‌توانند به هر نقطه از اسرائیل (فلسطین اشغالی) حمله کنند و جلوی رسیدن کشتی‌های اسرائیل به دریای مدیترانه را بگیرند و همچنین پهپادهای پیشرفته‌ای دارند که قادر به هدف قرار دادن مواضع اسرائیل با جمع‌آوری اطلاعات از آنها هستند.

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در ادامه گزارش خود صریح کرد: اسرائیل امروز حزب‌الله را جدی‌ترین تهدید مستقیم برای خود می‌داند و در ارزیابی‌ها به این نتیجه رسیده است که حزب‌الله بیش از ۱۵۰ هزار موشک دقیق در اختیار دارد. اوایل ماه جولای حزب‌الله ۳ پهپاد خود را به منطقه دریایی که سکوی گازی اسرائیل در آن قرار داشت، فرستاد و نصرالله هشدار داد است اسرائیل قبل از دستیابی به توافق با لبنان در پرونده مرزبندی دریایی حق بهره‌برداری از منطقه مورد مناقشه را ندارد.

■ ■ ■

**مکرون ستاد بحران برق تشکیل داد**

روزنامه زودوویچه سایوتنگ در مطلبی به هزینه‌های غیرقابل کنترل و افسارگسیخته برق در فرانسه پرداخت جای ۵۸: در فرانسه هزینه هر مگاوات ساعت برق به جای ۱۰۰ یورو به ۱۰۰۰ یورو رسیده است.

این‌به کمبود گاز روسیه و همچنین به وضعیت بد نیروگاه‌های هسته‌ای مربوط می‌شود. ۳۲ مورد ۵۶ نیروگاه هسته‌ای در این کشور در حال حاضر کار نمی‌کنند. جای تعجب نیست که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در این شرایط یک تیم بحران تشکیل داده است. در ادامه این گزارش آمده است: واقع شورای دفاع، همان‌طور که از نامش پیداست، معمولاً برای بحث درباره مسائل امنیتی و سیاست دفاعی در فرانسه تشکیل جلسه می‌دهد. اگر مسائل دیگری مطرح شود، امانوئل مکرورن، رئیس‌جمهور فرانسه می‌تواند از این تشکیل برای مقاصد دیگر استفاده کند. در بحران کرونا همین‌طور بود، الان در بحران انرژی هم اینگونه است.

روز جمعه مکرون برای نخستین‌بار شورای دفاع از انرژی را ترتیب داد تا سناریوهای احتمالی پاییز و زمستان را با الزیبات بورن، نخست‌وزیر و دیگر مقامات دولتی مورد بحث قرار دهد.

■ ■ ■

**شهادت اسیر فلسطینی در زندان**

**صهیونیست‌ها**

باشگاه اسرای فلسطینی دبروز شنبه گزارش داد «موسی ابوحامید» زندانی ۴۰ ساله فلسطینی در تسجده اهماال و عدم توجه رژیم اسرائیل به شهادت رسید. شبکه قدس فلسطین گزارش داد ابومحمید از ساکنان روستای «بیبت تعمر» واقع در شرق بیت‌لحم کرانه باختری بعد از وخامت حالش به بیمارستان «اسفاه هوریه» منتقل شد ولی جان باخت. شمار زیادی از اسراری فلسطینی در اعتراض به بازداشت اداری و عدم تحقق مطالبات‌شان در زندان طی هفته گذشته دست به اعتصاب غذا زدند. یکی از اسراری که موفق شد بعد از ده‌ها روز اعتصاب غذا صهیونیست‌ها را مجبور به پذیرش آزادی خود کند، «خلیل العواوده» بود.

■ ■ ■

**نقش مرجعیت**

**در پایان ناآرامی‌های عراق**

مقامات دولتی عراق که با رویترز گفت‌وگو کرده‌اند، همگی آیت‌الله سیستانی را عامل پایان ناآرامی‌ها دانسته‌اند. اگرچه این مرجع شیعیان عراق به صورت علنی در این باره حرفی نزد و بیانیهای منتشر نکرد اما به گفته این مقامات، افرادی از دفتر آیت‌الله سیستانی به صدر تفهیم کردند اگر خشونت‌ها تمام نشود، آیت‌الله سیستانی ناآرامی‌ها را محکوم خواهد کرد. یک منبع دولتی عراق گفت: سیستانی پیامی به صدر فرستاد و گفت اگر خشونت‌ها را تمام نکند، مجبور می‌شود بیانیه‌ای در محکومیت این خشونت‌ها صادر کرده و خواستار توقف آنها شود. صدر می‌دانست اگر این اتفاق بیفتد، وضعیت به نظر رسیده و مسؤول خون‌های ریخته شده در این ناآرامی‌ها شناخته خواهد شد.

۳ شخصیت مذهبی نزدیک به آیت‌الله سیستانی هم رسماً تأیید نکردند او پیامی به مقتدا صدر داده باشد اما تأکید کرد صدر می‌دانست اگر ناآرامی‌ها را تمام نکند آیت‌الله سیستانی وارد عمل می‌شود. یک منبع دیگر گفت اگر به خاطر دفتر آیت‌الله سیستانی نبود «مفتقا صدر هرگز آن کنفرانس خبری را برگزار نمی‌کرد» و هوادارانش را به خانه نمی‌فرستاد.